中山市人民检察院
中检发办字〔2022〕67号

关于设立广东省中山市人民检察院

新闻办公室的通知
各部门，第一、二市区院：

根据上级机关有关工作要求，现设立广东省中山市人民检察院新闻办公室（以下简称市检察院新闻办），并将有关情况通知如下。

一、机构性质

市检察院新闻办是广东省中山市人民检察院的新闻发布机构。

二、组织架构

市检察院新闻办设立新闻发言人1名，由分管办公室的院领导担任；设立新闻发言人助理1名，由办公室负责人担任；设立新闻发言人联络员1人，由办公室分管信息宣传工作的副主任担任。
三、工作职能

（一）负责指导、协调和管理全市检察机关新闻宣传和舆论引导工作。

（二）负责制定新闻宣传和舆论引导工作制度。

（三）负责与新闻宣传主管部门及新闻媒体的沟通协调。

（四）负责组织实施全市检察机关新闻发布会和重大新闻宣传报道活动。

（五）负责会同相关内设机构拟定宣传口径，审核报道稿件。

（六）负责全市检察机关网络宣传宏观指导和门户网站“中山检察在线”、官方微博、官方微信公众号、今日头条客户端等宣传平台的内容管理。

（七）建立健全全市检察机关舆情监控、研判、处置及重大舆情快速反应机制，监测、报送涉检舆情信息。

（八）负责管理全市检察机关网评员，并根据上级检察机关和党委的统一部署开展工作。

（九）负责领导交办的其他工作任务。

                广东省中山市人民检察院

                 2022年7月12日

  中山市人民检察院办公室                 2022年7月12日印发

－2－
－1－